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Csorvási Híradó

Nem csupán a templom te-
tőszerkezete és külső hom-
lokzata, hanem a toronyóra, 
a kongatóautomatika és a 
parókia is megújult. Május-
ban hálaadó istentiszteletet 
tartottak a felújítás alkalmá-
ból, ahol Kondor Péter, a Déli 
Evangélikus Egyházkerület 
püspöke prédikált, szolgála-
tában Nagy Zoltán, az Északi 
egyházmegye esperese és 
Zsíros Lilla csorvási lelkész 
segítette. A Csorvási Evangé-
likus Egyházközség templom 
és közösségi tereinek meg-
újítása részben a Magyar 
Falu Programból valósulha-
tott meg, több mint 43,5 mil-
lió forintos összköltséggel.
Zsíros András korábbi csorvási 

evangélikus lelkész az isten-
tisztelet utáni közgyűlésen el-
mondta, hogy négy beruházás, 
2019-ben bajor egyházi támo-
gatással 11 millió 258 ezer, a 
templom tetőszerkezetének 
felújítása, majd 2019 és 2020 
között 15 millió 354 ezer fo-
rintból, a Magyar Falu Program 
keretében a parókia épületé-
nek felújítása és közösségi tér-
ré átalakítása, a „Hazai Egyházi 
és Nemzetiségi Támogatások” 
programban a templom külső 
homlokzatának felújítása 15 
millió 221 ezer, legvégül egy 
csorvási magánadakozó jóvol-
tából 1 millió 850 ezer forintos 
teljes költséggel a toronyóra 
vezérlés és kongatóautomatika 
korszerűsítése történt meg, a 
gyülekezetnek a négy projekt-
hez 2 millió 770 ezer forintot 
kellett biztosítania – összegez-
te a beol.hu.

Az eseményen Herczeg Tamás 
országgyűlési képviselő a Ma-
gyar Falu Program jelentő-
ségéről beszélt, kiemelve, az 
önkormányzat közel húsz pro-
jektet hajtott végre a program 
keretei között 239 millió forint 
értékben.

Jó tehát a kormányzati támo-
gatás ezen formája, de kell hoz-
zá a helyi közösség hite, tenni 
akarása és megtartó ereje is.

Gaudeamus igitur, iuvenes 
dum sumus… Júniusban 
rendre felcsendül az ismert 
búcsúzó dal az iskolákban és 
sok igazság van benne: míg 
fiatal vagy légy vidám! 

A Csorvási Gulyás Mihály 
Általános Iskola ballagó 
nyolcadikosai fiatalok, vi-
dámak és nagy reményekre 
jogosítanak. Június 17-én ün-
nepi keretek között búcsúz-
tak iskolájuktól. 

Osztályfőnökeik – Szeke-
res Zsuzsanna, Nagy Ferenc, 
Likerecz Gizella – büszkék le-
hetnek a csapatra, akik sikerrel 
vették az iskola akadályokat és 
felkészültek a továbbtanulás-
ra. A diákok a csorvási iskola 
padjában nem csupán a köte-
lező tananyagot sajátították 
el. Megtanulták azt is, hogyan 
létezzenek közösségben, hogy 
a kitartás és a szorgalom min-
dig eredményre vezet, hogy a 
tisztelet mindenkinek kijár, és 
hogy együtt csodálatos dolgo-
kat vihetnek végbe. Mindezzel 
a tudással felvértezve biztosan 
megállják majd helyüket közép-
fokú tanulmányaik során is.
Az iskola nevében Keresztesné 

Piros Ildikó igazgató asszony 
bocsátotta útra a 22 diákot és 
kívánt nekik további sok sikert, 
remélve, mindig jó szívvel gon-
dolnak majd vissza egykori is-
kolájukra.

A ballagók névsora: 

Bánföldi Anna Napsugár, Barta 
Lajos Milán, Benyovszki Jácint, 
Chen Mengyan, Csatlós Fanni, 
Dávid Georgina, Farkas Sándor 

ELBALLAGTAK NYOLCADIKOSAINKELBALLAGTAK NYOLCADIKOSAINK MEGÚJULTMEGÚJULT
AZ EVANGÉLIKUS AZ EVANGÉLIKUS 

TEMPLOMTEMPLOM

Rómeó, Fehér Norbert, Frankó 
Petra, Gubicza Réka Viktória, 
Gulácsi Dániel, Kabai Viktória 
Erna, Krajcsovics Laura, Krámli 
Roland, Lukács Dominik, Polasek 
Bende, Puj Dzsamilla Katalin, 
Rusz Eliza, Szabó Tamás, Varga 
Milán Mihály, Zahorán Kristóf, 
Zsiga Panna

Herczeg Tamás országgyű-
lési képviselő Tehetség-díját 
idén Rusz Eliza 8. a osztályos 
tanuló kapta elismerésül azért 
a kitartásért és szorgalomért, 
ami az iskolában éppen úgy 
jellemezte, mint a kézilabda-
pályán. Liza általános iskolai 
tanulmányait minden évben 

kitűnő vagy jeles eredménnyel 
végezte, tanulmányi versenye-
ken indult. A tanulás mellett 
rendszeresen vállalt közösségi 
tevékenységet. Állandó sze-
replője volt az iskolai és városi 
ünnepségeknek, tagja majd el-
nöke lett a diákönkormányzat-
nak. Mindezek mellett tehet-
ségét a sportban is igyekezett 
kibontakoztatni. Már óvodás-
korában megismerkedett a 
kézilabdával. Azóta is kitart 
a sportág iránti szeretete. Te-
hetsége mellett a kezdetektől 
fogva kitűnt szorgalmassága. 
Kitartóan és alázatosan végez-
te és végzi az edzési munkákat, 
csapatainak mindig példamu-

tató tagja. Fiatal kora ellenére 
ma már az NB II-es csorvási 
kézilabda-egyesület ifjúsági 
csapatát erősíti.

Juhász Gyula Trianon című 
versét idézve kezdte megem-
lékező beszéd június 4-én, a 
trianoni békediktátum alá-
írásának 103. évfordulóján, a 
Nemzeti Összetartozás Nap-
ján Baranyainé Imre Julianna 
drámapedagógus. A helyszín 
a főtéri Trianon emlékmű 
volt.

A szónok felidézte az 1920. 
június 4-én történt eseménye-
ket, aminek következtében Ma-
gyarországtól elszakították te-

Nem kell beszélni róla sohasem, 
De mindig, mindig gondoljunk reá

TRIANONRA EMLÉKEZTEK
rületének kétharmadát, egyedül 
Romániához nagyobb területet 
ragasztva, mint a megmaradt or-
szágrész. 

– Elvették tőlünk a Délvidé-
ket, a Felvidéket és Kárpátalját 
is. Több mint 3 millió magyar 
idegen fennhatóság alá került, 
kisebbségi és jogfosztott sorba. 
Magyarországot az összes elma-
rasztalt fél közül a legsúlyosab-
ban büntették meg, pedig az első 
világháború kitörésének idején 
nem volt független állam. A béke-
szerződés sem a történelmi, sem 
az etnikai elvet nem vette figye-
lembe, a határokat kizárólag az 

utódállamok gazdasági érdekei 
határozták meg – fogalmazott a 
szónok. – Annyira közel vagyunk 
a mai Romániához, hogy amikor 
megrajzolták az országhatáro-
kat, hacsak a térképen egy toll 

megbicsaklik, és 60-70 kilomé-
terrel keletebbre kerül a jelölés, 
akkor Csorvás ma nem tartozna 
Magyarországhoz.

Folytatás a következő oldalon

Rusz Eliza
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Hulladékszállítás. Az alábbi 
időpontokban ürítik a szelektív 
kukákat: augusztus 24-e, szept-
ember 28-a, csütörtöki napok. 
A zöld kukát augusztus 17-én, 
szeptember 21-én, csütörtöki 
napokon üríti a szolgáltató cég.
Ügyfélfogadás a polgármesteri hi-
vatal épületében, a Falugazdászi 
irodában augusztus 9-én, 23-án, 
szeptember 6-án, 20-án szerdai 
napokon lesz 10 óra és 12.30 kö-
zött. Telefon: +36/66/447-150
E-mail: ugyfelszolgalat@grnkft.hu

Bővebb infó: dareh.hu

Nem kell időpont.  Megszűnt 
az előzetes időpont foglalás az 
orosházi kórház laborjában. A 
laboratóriumi vizsgálatok to-
vábbra is beutaló kötelesek ma-
radnak – beutaló a háziorvostól, 
illetve szakorvostól kérhető –, 
de időpontot már nem kell kérni. 
A kismamáknak a várandós gon-
dozási kiskönyvet, illetve annak 
fénymásolt, 5. oldalát kell hozni.

Vérvétel időpontja: hétfőtől-
péntekig 07:00-10:00. Sorszá-
mot 09:30-ig a laboratórium 
váróterme előtti sorszámkiadó 
automatából kell húzni.

A Nemzeti Tehetségprog-
ram koordinálását a Kulturá-
lis és Innovációs minisztéri-
um vette át. A Gulyás Mihály 
Iskolai és Művészeti Alapít-
vány A levegő lovagjai címmel 
nyújtott be pályázatot. 
Az NTP-TSZM-22-015 kódszámú 
pályázat célja pneumatikus autó 
tervezése Horváth Csaba gépész-
mérnök irányításával. A Szegedi 
Tudományegyetem Gépészeti 
Intézetében tanulmányoztuk a 
levegőhajtású rendszereket. A 
pneumatikus-hidraulikus rend-
szereket orvosi fecskendőkkel, 
szilikoncsövekkel modellezzük, 
az RC repülőinket mozgásba 
hozzuk. Mivel a korábbi ballonkí-
sérletünkben a kameráink nem 
működtek jól, ezért újra felküld-
tük eszközeinket június 11-én. 
Tiny:bit robotautókon gyakorol-
ják a tanulóink a programozást, 
majd elektronikus áramkörö-
ket forrasztanak ismerkedve az 
elektronikai alkatrészekkel. A 
Csodák Palotájában ismerked-
nek résztvevőink a természet-
tudományokkal. A kitűzött célok 
megvalósítására 2 millió forintot 
nyertünk. A pályázatot Murvai 
József, az Edison Klub vezetője 
és Kecskés Beáta tehetséggondo-
zó szakkal is rendelkező tanár-

nő írták. Köszönetet mondunk 
Kovács Irén Ibolyának, a Gulyás 
Mihály Iskolai és Művészeti Ala-
pítvány kuratóriuma elnökének 
a pályázat adminisztrációs lebo-
nyolításáért.

Megkezdődött az Edison 
Klubház kialakítása.  Bár a 
kivitelező is többletköltséget 
vállalt így is támogatókra van 
szükség, hogy működőképes 
közösségi teret kapjunk. Baráth 
Lajos polgármester vezetésével 
önkormányzatunk 6 millió fo-
rintot nyert az iskola udvarán 
álló régi WC épület átalakításá-
ra. Támogatóinknak köszönhe-
tően ablakokat vásárolhattunk, 

lesz széles műhelykapunk és 
burkolásokra is sor kerülhet. A 
villanyszerelést Szabados László 
villamosmérnök és Gergely János 
villanyszerelő mester irányítá-
sával magunk végezzük.  

A kész épületben az elektro-
mos autónak lesz garázsa, lesz 
fotólabor, 27 m2-es alkotótér 
és külön műhely a keményebb 
munkák elvégzéséhez. Mellék-
helyiségek is lesznek. A külső 
tárolóban az elektromos autónk 
utánfutója, a motoros-vitorlás 
hajónk alkatelemei lesznek el-
helyezve.

 Ezúton is köszönetet mon-
dunk támogatóinknak, hogy az 
Edison Klub műhelye terveink 
szerint valósulhat meg.

Május elsejétől elindult az 
egységes alapellátási ügyeleti 
rendszer. Csorvás ettől az idő-
ponttól nem Orosházához, ha-
nem Békéscsabához tartozik. 

Békéscsabán, a Gyulai út 18. 
szám alatt található az alapellá-
tási szintű sürgős eseteket ke-
zelni hivatott orvosi ügyelet, ami 
a 1830-as ingyenes hívószámon 
érhető el. Az egyértelműen men-
tőellátást igénylő betegekhez 
továbbra is a 112-es segélyhívón 
kell mentőt hívni.

Felnőttek ellátása
Háziorvosi ügyelet:

hétköznap: 16.00-22.00 óráig, 
hétvégén és ünnepnap:

08.00-14.00 óráig 
Ezt követően ugyanazon ren-

delőben sürgősségi ügyeleti el-
látás kezdődik: hétköznapokon 
22.00-08.00 óráig, hétvégén és 
ünnepnap: 14.00-08.00 óráig.

Az ügyeleti ellátás során, in-
dokolt esetben, az orvos a beteg 
lakásán, tartózkodási helyén is 
végez ellátást, az ügyeleti autó-
val a helyszínre történő kivonu-
lást követően. A helyszíni ellátás 
szükségességéről az ügyeleti 
irányítórendszer koordinátora 
dönt, szakmai elvek alapján.

A kijáró rendszer elérhetősé-
ge: hétköznapokon 16.00-08.00 
óráig, hétvégén és ünnepnap: 
08.00-08.00 óráig, 24 órában.

Gyermekek ellátása
Házi gyermekorvosi ügyelet: 
hétköznap 16.00-22.00 óráig, 

hétvégén és ünnepnap:
08.00-22.00 óráig

Ügyeleti időben, a fenti idő-
szakon kívül, a felnőtt ellátását 
végző sürgősségi ügyeleti telep-
helyek  fogadják a gyermek be-
tegeket is. 

Pályáznak Rendkívüli támogatásra kérelmet nyújtott be 
város az „Önkormányzatok rendkívüli támogatása” jogcímen 
a belügyminiszter és a pénzügyminiszter pályázata alapján az 
önkormányzat működőképességének megőrzése és a kötelező 
feladatait ellátását veszélyeztető helyzet elhárítása céljából 16 
millió 509 ezer 188 forint értékben.

Erre a támogatásra az önkormányzatnak a kiegyenlítetlen 
számlákkal igazolható közüzemi díjtartozásainak rendezésé-
hez van szükség. Az elmúlt években ezt nem vettük igénybe – 
tájékoztatott Baráth Lajos polgármester.

Az avar és kerti hulladék nyílt téri égetésére vonatkozó helyi 
rendelet szerint az avar és kerti hulladék égetésére minden év 
március elseje és május 15-e, valamint szeptember 15-e és nov-
ember 30-a közötti időszakban van lehetőség, keddi, pénteki és 
szombati napokon 9-17 óra közötti időszakban, kizárólag szél-
csendes időben. A fentiektől eltérő időben, központilag elrendelt 
tűzgyújtási tilalom ideje alatt, valamint munkaszüneti és ünnep-
napokon, illetve nem kedvező meteorológiai viszonyok során ti-
los a nyílt téri égetés! 

A helyi rendelet azt is kimondja, hogy a kellően száraz avar, kerti 
hulladék a telken belül kialakított tűzrakó helyen égethető el (közte-
rületen nem!), kellő gondossággal. Azaz: az égetés az emberi egészsé-
get és a környezetet ne károsítsa, cselekvőképes nagykorú állandóan 
felügyelje az égetést, ami a környezetben élő lakóközösséget a lehető 
legkisebb mértékben, vagy egyáltalán ne zavarja. Fontos az is, hogy 
a tüzet épületektől, egyéb éghető anyagoktól megfelelő távolságra 
gyújtsuk meg és vizet és/vagy homokot, lapátot készítsünk ki, hiszen 
ezzel a tűz esetleges terjedése megakadályozható, a tűz eloltható. 

Az aktuális tűzgyújtási tilalommal érintett területek listája a www.
tuzgyujtasitilalom.nebih.gov.hu oldalon található. Égetés helyett az 
egészséges, kórokozóktól mentes kerti hulladékot komposztálhatjuk 
is, értékes, tápanyagban gazdag humuszhoz jutva ezáltal.

Az orvosi ügyeletrőlEDISON KLUB – A LEVEGŐ LOVAGJAI

Folytatás az előző oldalról:

 Megeshetett volna itt is az, 
ami Erdélyben az én családom-
ban előfordult. Anyai nagy-
apám, Geréb István 1905-ben 
Nagymagyarország területén 
született, Székelyudvarhely 
mellett egy kis faluban, magyar 
emberként, magyar állampol-
gárként. A Trianoni döntés 
nyomán megfosztották ettől, 
és román állampolgár lett. A 2. 
világháborúban román katona-
ként szolgált, aztán 1940-ben, 
amikor Erdély északi részét 
Magyarországhoz csatolták is-
mét, újra magyar állampolgár 
lett. Tartott ez 1944-ig, amikor 
ismét román állampolgárságot 
kapott, Erdély újabb elcsatolá-
sával. De nagyapám mindvé-
gig magyar ember volt, akinek 
a történelem ilyen hányatott 
sorsot adott – osztotta meg a 
szép számú hallgatósággal csa-
ládja történetét Imre Julianna. 

Majd emlékeztetett, június 4-e 
a Nemzeti Összetartozás Nap-
ja, válasz Trianonra.

Mert bár nekünk, magyarok-
nak viharosabb út jutott, még-
is itt vagyunk, határon innen 
és túl magyarok vagyunk és 
összetartozunk. – Ültessük el 
gyermekeink lelkében is az ösz-
szetartozás érzését, meséljünk 
nekik Trianonról és arról, hogy 
milyen bátrak és erősek voltak 
elődeink, akik legyűrték a bé-
kediktátum igazságtalansága 
felett érzett keserűséget és új 
életet építettek fel, miközben 
hagyományainkat megélték, 
továbbadták, erős hitre és 
egyenes tartásra neveltek. A 
megemlékező beszédet köve-
tően a Gulyás Mihály Általános 
Iskola felső tagozatos diákjai 
énekeltek – felkészítő tanárok 
Likerecz Gizella és Piros Ildikó –, 
majd a megemlékezők egy-egy 
mécsest helyeztek el a trianoni 
emlékműnél.

Június 11-én a magaslégköri 
ballonunkat a magasba en-
gedhettük.

Remek időben, jó széljárási 
körülmények között, sok érdek-
lődő jelenlétében indították el 
a kísérletező kedvű gyerekek 
a kommunikációs eszközökkel 
felszerelt magaslégköri ballont 
– a Nemzeti Tehetségprogram 
keretében, a tanév záró ese-
ményeként. Hazánkban és a 
határon túl is sok rádióamatőr 
követte nyomon a ballont, amit 
a focipályáról indítottunk, az el-
ért hivatalos maximális magas-
ság: 35 025 méter!

 

Köszönetet mondunk minden 
támogatónak és segítőnek. 

Fotók és videók az Edison Klub 
Facebook oldalán (facebook.
com/edisonklub1988)

Murvai József

TRIANONRA EMLÉKEZTEK

A szabadtéri égetésről

Idén 25. alkalommal ren-
dezték meg városunkban a 
Nemzetközi Népzenei Talál-
kozót. A szervezés a Nefelejcs 
Népzenei Klub csapatának, 
elsősorban Juhász Kálmán 
művészeti vezetőnek köszön-
hetőn.

A nagy számú résztvevővel, 
jó hangulatban zajló rendez-
vényről korábbi lapszámunkban 
adtunk hírt, most pedig arról 
számolhatunk be, hogy a jubile-
umi találkozó apropóján Baráth 
Lajos polgármester köszönetet 
mondott Juhász Kálmánnak és 
a Nefelejcs Klub minden tagjá-
nak az elmúlt években végzett 

ELISMERTÉK

közösségépítő és hagyományo-
kat őrző munkáért. – A továb-
biakban is fiatalos lendületet, jó 
egészséget, zenében bővelkedő 
éveket kívánok – fogalmazott a 
városvezető átadva az emlékpla-
kettet Juhász Kálmánnak.

Múzeumok éjszakája.Múzeumok éjszakája.
Június 24-én 21 órától éjfé-
lig az Arany János utcai (régi 
iskola) helytörténeti gyűjte-
ményében tárlatvezetést tart 
Dohányos András.
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Városi ünnepséget tartot-
tak pedagógusnap alkalmá-
ból a művelődési házban. A 
polgármester köszöntő sza-
vai után általános iskolások 
és a művészeti iskola növen-
dékei adtak műsort, majd 
megvendégelték a mintegy 
80 fős ünnepelti közösséget.

Aktív és nyugalmazott peda-
gógusokat, óvodai dolgozókat 
hívott ünnepségre a város ne-
vében a szervező művelődési 
ház, június 5-ére. „Ma szívünk 
ünnepel” – hangzott el kezdés-
ként, amikor szülői (Araczkiné 

LÉLEK SZOBRÁSZA: PEDAGÓGUS

Gazdag programokkal készült Csorvás a gyermeknap alkalmából. A piactérre hirdetett május 
végi eseményen volt móka, játék és palacsinta is.

Hagyományosan aszfaltrajzversennyel indult a gyermeknapi mókázás, ügyes kis kezek lelkes munkája 
során születtek meg a szebbnél szebb alkotások, a jutalom sem maradt el. A színpadon gyermekzenészek 
szórakoztatták a kicsiket, meghallgathattuk A kiskakas gyémánt félkrajcárja című mesét is, bohóc fújta 
a buborékot és zumbázhattak a vállalkozó kedvűek. Mindeközben többek között kézműves foglalkozás, 
népi játékok, óriás darts, ugrálóvár, lovaglás várta a gyerekeket. Aki pedig a különböző ügyességi állo-
másokon kigyűjtötte a kellő számú pecsétet, vendége lett a szervezőknek egy tányér krumplipaprikásra. 
A napot az Extrém Bike Show zárta. A szervező Csorvás Város Önkormányzata és a Csorvási Szolgáltató 
Nonprofit Kft. úgy értékelhette a rendezvényt, hogy minden résztvevő szép élményekkel tért haza a városi 
gyermeknapról. Erről tanúskodnak Gábriel János fotói is, valamint az általa készített videó, ami megtalál-
ható Csorvás város újonnan indult YouTube oldalán, ezen a linken: youtube.com/@CsorvasVaros

Augusztusban az államalapítás ünnepén, szeptemberben a Gazdanapon kínál majd a város újabb prog-
ramot, bízva abban, aki csak teheti, elfogadja a meghívást.

Gyereknapi mókaGyereknapi móka

Kádár Ágnes) felkészítéssel a 
legkisebb diákokat is képvisel-
te két versmondó: Araczki Lili 
és Tóth Amira.

Baráth Lajos polgármester 
ünnepi beszédében méltat-
ta a pedagógusok szakmáját, 
annak fontosságát emelve ki, 
hogy munkájuk milyen nagy 
hatással van mindenki életére, 
és jó esetben jut mindenkinek 
egy olyan meghatározó peda-
gógus, aki példakép lehet. Kö-
szönetet mondott elhivatott 
munkájukért, kitartásukért, 
lelkesedésükért.

Csorvás Város Önkormányzatának Óvodája 
és Bölcsődéjébe a 2023/2024-es nevelési évre 
történő beiratkozás április 21-ig megtörtént. 
Minden csorvási lakcímmel rendelkező jelent-
kező, harmadik életévét betöltött óvodás korú 
gyermek felvételt nyert. A fiatalabb gyermekeket 
is igyekeztünk fogadni az óvodai, vagy bölcsődei 
egységünkbe. A határidőig beérkezett igények-
nek eleget tudtunk tenni. A csoportok beosztá-
sánál, a létszámnál figyelembe vettük az egyéni 
bánásmódú gyermekeket. A létszámunk az aláb-
biak szerint alakul az áprilisi adatok szerint:

• iskolába menő gyermekek száma 45 fő
• óvodába feljövő gyermekek száma: 44 fő
• bölcsődébe felvettek száma: 24 fő
• a mini-bölcsődébe tervezett gyermekek száma: 

8 fő

Amennyiben a mini-bölcsőde megnyit, az intéz-
ményben lévő gyermekek száma szeptembertől: 
170 fő. A felvett gyermekek névsora megtekinthe-
tő az óvodák ablakában.

Vicziánné Vincze Mónika intézményvezető

 Megható dallamokkal aján-
dékozta meg a hallgatóságot 
Kovács Alexandra Mia.

A művészeti iskola fúvós, 
szolfézsos és citerás csoport-
jai adtak színvonalas műsort, 
a jelenlévők nagy örömére (fel-
készítők: Debreczeni István, 
Debreczeni Viktória, Debreczeni 
Márk, Sonkoly Éva, Szénási-
Bernáth Katalin). 

A fehér asztalnál ülő ünne-
pelteket apró ajándékkal és 
megvendégeléssel tisztelte meg 
a város vezetése, ezzel is jelez-
ve megbecsülését feléjük.

Tájékoztatás az óvodai beiratkozás adatairól 
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Anyakönyvi  hírek:

Megszülettek:
Simon Nándor és Greksza Klaudia fia - Nándor
Földesi Zoltán és Fabisz Diána leánya - Laura

Dobi Imre és Danó Brigitta fia - Imre

Házasságot kötöttek
Koszna László és Pankotai Mariann 

Járomi Richárd és Kovács Nóra
Hajnal Zoltán Béla és Szabados Diána Mariann 

Kriska Attila és Zsingor Magdolna
Sütő Sándor László és Lukács Alexandra 
Nagy Zoltán és Kovács Melinda Mónika

Elhunytak:
Bakos Pálné 86 év Kulcsár Jánosné 84 év
Gajdács Györgyné 85 év Pljesovszki Györgyné 84 év
Szabó Ferenc Gyula 74 év  Viczián Pál 57 év
Kovács Jánosné Kmotricza Pálné
   sz. Petrik Irén 81 év    sz. Popovics Mária 74 év

Április 23-án újabb meg-
hívásnak tettünk eleget a 
vajdasági Zentán, ahol a ju-
bileumi 20. alkalommal ren-
dezték meg a Birkanyíró és 
birkapörkölt-főző versenyt.

Tizenkét fős küldöttséggel – 
köztük 4 gyermek – indultunk 
útnak a hajnali órákban. Érke-
zésünkkor vendéglátóink már 
serénykedtek, biztosították 
nekünk a helyet és jó szoká-
sukhoz híven finom reggelivel 
vártak minket. A szervezők 
igencsak kitettek magukért, 
színes programokkal várták 
a kilátogatókat, többek között 
tanúi lehettünk a hagyomá-
nyos és gépi birka nyírásnak, 
a mazsorett csoport és a pálin-
ka lovagrend felvonulásának, 
a sokakat vonzó rendezvényt 
a helyi plébános áldotta meg. 
Egésznapos kirakodó vásár, 
hinták, ugrálóvár, gasztro-
nómiai sátrak biztosították a 
kortól független kellemes idő-
töltést.

Csapatunk idejében hozzá-
kezdett a birkapörkölt elké-
szítéséhez, amelyeket a zsűri 
3 kategóriába – arany, ezüst, 
bronz – sorolt. A kategóriák 
első 3 helyezettjei serleg és 
oklevél jutalomban részesül-
tek. Izgatottan vártuk az ered-
ményhirdetést. A késő délutá-
nig tartó türelem meghozta az 
eredményét, hiszen főzőcsapa-
tunk – a közel 60 nevező kö-
zül –az arany kategóriában II. 
helyezést ért el. Büszkén és fá-
radtan indultunk haza, egy na-
gyon tartalmas napot hátunk 
mögött tudva. Nagyon hálásak 
vagyunk vajdasági barátaink-
nak a nagyszerű vendéglátá-
sért. Búza aratáskor újratalál-
kozunk. Köszönünk mindent. 

Araczki Tibor

Hat évtizeddel ezelőtt vette 
át védőnői oklevelét, mindig 
szeretettel és elhivatottság-
gal végezte munkáját. Gyé-
mánt díszoklevelet vehetett 
át Ördög Nándorné, aki el-
mondása szerint ma is sok 
visszajelzést kap a szakmája 
és munkája révén.

Beszédes már az is, hogy a 
fagyizóban ülve, az interjú köz-
ben folyton ráköszönnek,

Esztike néni visszaköszön, gyö-
nyörködik az arra járó gyerekek-
ben, dicséri őket. Észrevételei 
vannak a gyerekek telefonozási 
szokásaival, étkeztetésével kap-
csolatban, jobbító véleményét 
megfogalmazza. Mondhatjuk, 
hogy bár már több mint két év-
tizede nem aktív a szakmájában, 
fontos számára amit tapasztal: 
számolnak vele, rendezvények-
re hívják, feladatokkal találják 
meg, megállítják, kikérik a véle-
ményét. Változnak az idők, akár 
fiatal nagyszülő a külföldön élő 
unokával kapcsolatosan kérdezi, 
de az örök vesszőparipái ugyan-
azok. Az anyatejes táplálás, a 
fogászati ellátás fontosságát 
szem előtt tartani, a túlsúllyal 
való küzdelem és a gyerekek 
ortopédiai egészsége. Ezekben 
a témákban mindig a lehető leg-
többet tette a családokért, gyer-
mekekért, édesanyákért.

Nagy ünnepségre gyűlt ösz-
sze május 13-án a nyugdíjas 
klub helyiségében a Csorvá-
si Nyugdíjas Érdekvédelmi 
Klub tagsága és a meghívott 
vendégek.

Ugyanis ekkor tartottuk az 
éves közgyűlésünket, a Nőnap 
és Férfinapot, az Anyák nap-
ját és a leköszönő elnökünk, 
Lakatos Anna tisztségének le-
mondását, akitől ajándékkal 
búcsúztunk

Április 17-én új elnököt 
választottunk, így én lettem 
megválasztva.

Nagyon kellemesen telt az 
ünnepség. Tagjainkat megven-
dégeltük, és még egy-egy cso-

Mindenki Esztike nénije
SZOLGÁLATTAL ELTÖLTÖTT ÉLET

 Sorsszerű talán az is, hogy ép-
pen a védőnők napján született.

– A legintimebb problémákkal 
fordultak hozzám kismamák, 
sokszor a legnagyobb bizony-
talanságban. Négy generációt 
ismerek, sokaknak a születési 
dátumát, anyja nevét a mai na-
pig tudom. Személyes kapcsola-
tot ápolok sok emberrel, akivel a 
munkám összehozott. Könnyen 
tudtam kialakítani, de megőriz-
ni is ezeket. Sok mindent tapasz-
taltam, a társadalom minden 
rétegére ráláttam. Mindig meg-
hallgattam az embereket, örül-
tem, amikor meg tudtam oldani 
a problémákat – meséli Ördög 
Nándorné.

Számos közösség hasznos tag-
ja volt a múltban és a jelenben is. 
Mindenhol az értékteremtés és 
-megőrzés volt a célja: népdal-
köri egyesületben, kézimunka 
szakkörben, vagy akár napjaink-
ban a Szőtteskúria köré szerve-
ződött kézműves csoportban. 
A sok év alatt több alkalommal 
megcsodálhatták a kézügyessé-
ge és fantáziája révén létreho-
zott alkotásokat. Aktív és vállalá-
saiban kitartó ember – nemcsak 
védőnői minőségben. Kívánunk 
jó egészséget a további tevé-
kenységeihez. 

B. Imre Julianna

ZENTÁN FŐZTEK,ZENTÁN FŐZTEK,
 FINOMAT FINOMAT

ÜNNEP A NYUGDÍJAS KLUBBAN

koládé is jutott ajándékként. 
Énekkel, verssel készült né-
hány tagunk, Baranyi Mihály 

felolvasta Tar Lajos nőnapra írt 
versét. 

Tar Lajosné elnök

Kedves Szülők,
Kedves Óvodások!

Nem is olyan régen volt, hogy 
először találkoztunk a bölcsődé-
ben, az óvodában. Felnőttként 3 
év semmit sem jelent. Elröppen, 
mint egy színes pillangó és csak 
egyetlen pillanattá válik. Gyer-
mekként minden esztendő a vi-
lágmindenséget jelenti, egy vég-
telen világ nagy állomásait.

Számotokra most jött el egy 
meghatározó szakasz vége és 
egy feladatokkal teli út eleje. 
Ami eddig játék volt, most kö-
telességgé válik. Mindennek 
nagyobb lesz a tétje, a jelentő-
sége. A gondoskodó kisgyer-
meknevelők, óvó nénik és dajka 
nénik biztonsággal engednek át 
bennetek a tanító nénik ölelő 
karjaiba. Mindannyian megér-
tetek arra, hogy az iskolapadban 

elsajátítsátok a számolás, írás és 
olvasás magasabb szintű tudo-
mányát. Befogadókká váltatok 
a környező világ nagy titkaival 
szemben és érzitek, hogy az is-
kola hívogat benneteket. Itt az 
ideje tehát, hogy elkezdődjön az 
iskola! A búcsúzás senkinek sem 
egyszerű. A megszokott arcokat, 
helyeket, szokásokat újak vált-
ják fel. A változás mindig nehéz, 
de része az életnek, és nagy ka-
landokat ígér!

Én most azzal bocsájtalak útra 
benneteket, hogy ha bármikor 
szükségetek lesz ránk, csak rán-
gassátok meg bátran azt a látha-
tatlan szeretet fonalat, ami örök-
re összeköt bennünket, mi itt 
vagyunk, és visszavárunk ben-
neteket! Boldog iskolás éveket!

Vicziánné Vincze Mónika
intézményvezető

BÚCSÚZÁS AZ ÓVODÁTÓL

Iskolába menők névsora: Babinyecz-Neller Lotti, Bacsa Bella Beáta, 
Baranyai Boglárka, Barna Attila Vendel, Csatlós Benett, Faragó 
Zsófia, Farkas Flóra, Győrfi Tibor, Halustyik László, Inásel Hanna, 
Ivanics Norbert István, Juhász Mira, Kabai Bence, Kaszai Soma, 
Kiss Dániel, Kiszely György János, Kovács Kinga, Kovács Lajos József, 
Könyves Blanka Titanilla, Kubelák Lili, Laposa Alexa, Laurinyecz 
Regina, Lénárt Amira, Liska Boglárka Kincső, Loós Tiara Dominika, 
Magyar Bence József, Majoros Vivien, Nagy Gréta, Németh Mira 
Kinga, Orosz Anna Mia, Popol Patrik Csaba, Rusz Levente, Sajti 
Csanád, Samu Anna, Samu Dorina, Szabó Dávid, Szamosközi Dorka, 
Szamosközi Mira, Szénási Zalán, Szűcs Lilla, Tóth Emília, Végh 
Alexandra, Voják Petra, Zleovszki Boglárka, Zsibrita Péter László


